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Vänsterpartiet vill med anledning av att kommunen ska anta ett program för uppföljning av 

privata och kommunala utförare inom välfärden passa på att tydliggöra vår syn på privata 

utförares roll i den kommunala administrationen och verksamheten. Vi tycker att samhällets 

åtaganden gentemot befolkningen i huvudsak ska utföras av samhället självt. Varför? Jo 

därför att vår gemensamma välfärd inte kan beskrivas som en marknad likt vilken annan. Det 

är kvalitén på servicen, det mänskliga bemötandet och personalens välbefinnande, inte ett 

företags vinstmarginaler, som rimligtvis borde stå i fokus. 

 

Erfarenheten visar oss att långt ifrån all kommunal välfärd är fulländad vad gäller 

ovannämnda egenskaper. Det är just med anledning av det som vi behöver skattemedlen till 

att utveckla välfärden, snarare än att avveckla den. Det är därför varje skattekrona ska gå åter 

till verksamheten och inte till en privat utförares vinst. 

 

Självklart ska ändå kommunen välkomna andra aktörer som delar visionen om en god service 

och god personalpolitik och som återinvesterar vinsten i verksamheten. Dessa aktörer agerar 

med andra motiv än riskkapitalbolagen och kan finnas till därför att de representerar t ex en 

annan pedagogik eller omsorgsfilosofie. 

 

Självklart är det positivt att kommunen har ett program för uppföljning av såväl privata som 

kommunala utförare i kommunen, men grundproblemet kvarstår i all väsentlighet, den 

svenska välfärden i allmänhet, men också i välfärden i Tyresö, är negativt påverkad av att det 

privata vinstintresset. Vi är positiva till att kommunen har en god insyn i de olika 

verksamheterna men tror samtidigt att vi skulle behöva mer progressiva skrivningar för att 

kunna säkerställa den insynen. 

 

För Vänsterpartiet är det tydligt att Tyresö kommun behöver satsningar på ökad kvalité och 

bättre arbetsförhållanden inom välfärden. Att i det läget föreslå fler privatiseringar, ökad 

konkurrens och så kallad ”effektivisering” av välfärden som borgerligheten gör, förefaller i 

bästa fall naivt och i värsta fall som en tydlig ideologisk vilja om ökade klassklyftor. 

 

Vårt progressiva alternativ till den politiken är en satsning på välfärden och en tydlighet i 

politiken som säger att inga vinster ska förekomma i välfärden. 

 

För Vänsterpartiet, 

 

 

Marcus Obligado 

 

 

 


